ideo potui intrare in illum antrum leonum piorum. Et hie iterum rem proposui et S. Officium dixit: affirmative; et Beatissimus Pater approbavit. Tamen hoe sensu: quod eateehismus Pii X reformatus non esset obligatorius pro tota Ecclesia. Fuit mea sententia, ita ut eateehismus Pii X posset esse tantummodo pro illis dioeesibus et Episeopis qui non possent ipsi cateehismum eoncinnare et ideo habent aliquem eateehismum quern eligerent, hoe sensu, tamquam catechismum suppletorium. S. Congregatio Concilii coadunavit Commissionem, quae reformavit cateehismus Pii X et indicavit mutationes aliis eharaeteribus ita ut hie videatur quod remanet eateehismi Pii X et id quod additum est a Commissione S. Congregationis Concilii. Sed tamen debebat etiam hoe submitti Congregationi S. Officii. Nam ego etiam faetus eram pius leo, sed erant multi pii leones, et hie ego proposui Commissionem mixtam, scilieet Commissionem eompositam ex functionariis S. Officii et Concilii. Composita est Commissione trium Cardinalium: Card. Ottaviani, repreasentantis S. Officii, eius Assessoris, qui nunc est Seeretarius Congregationis Religiosorum, P. Philippe tamquam Secretarius, Card. Roberti, qui multum adlaboravit in hac re et qui fuit Secretarius Congregationis Concilii et ego tamquam Praeses. Sed dein venit quaestio de Concilio Oecumenico, et ego ipse dixi Beatissimo Patri non esse eonveniens hane Commissionem continuare suos labores; nam videbatur incongruum etiam reformationem catechismi Pii X fieri quando erat Concilium Oeeumenicum; et Beatissimus Pater approbavit, ita ut Commissio existit sed non laborat, quod fit de multis Commissionibus etiam nunc.

Nune conclusio: Habet Concilium nune quatuor vias: Prima via: decidere catechismum generale: Concilium potest facere, nam Concilium est superius S. Officio; verum est quod deereta S. Oflicii approbantur a Beatissimo Patre, sed tamquam Praefeetus Congregationis; igitur Concilium posset decidere, sed nescio utrum hoe sit conveniens. Ego do votum contrarium, sed Em.mi et Exe.mi Patres possunt maioritatem dare pro hac re.

Secunda via est proposita a mea Commissione, scilicet aliquod directorium, quod potest inservire pro tota Ecclesia, pro toto Episcopatu, et tandem aliquando est eateehismus generalis brevior, est synthesis doctrinae catholicae; si esset possibile, esset bonum, sed haberet etiam inconvenientia catechismi generalis. Tertia via: possum etiam facere Commissionem specialem, quae faciat catechismum. Imprimis diceret Episcopis quod ipsi sunt qui debent facere suum catechismum, si est possibile. In casu, quod dixi, desiderent aliqui catechismum, tune hoe fieret ab aliqua Commissione, nominata a Concilio; sed quin Conclium haberet responsabilitatem textus; sed haee potest esse iam ista